

Mikołaj w Gdańsku

Jak co roku święty Mikołaj przyplłynął z odległej i mroźnej Laponii do Gdańska statkiem. Statek z najbardziej wyczekiwany gościem dobił do Długiego Pobrzeża na wysokości Żurawia 5 grudnia. Na Mikołaja czekały dzieci wraz z prezydentem Gdańska. Barwny orszak z elfami, księżniczkami, Królową Śniegu, śnieżynkami, krasnalami, zaczarowanymi bałwanami i najróżniejszymi zwierzętami przemaszerował przez Długi Targ przed Studnię Neptuna. Mikołaja prowadzili szcudlarze w asyście teatrów ulicznych Cztery Żywioly i Niepokorni, które z tej okazji dotarły nad Motławę z Chojnic. Nie zabrakło też sztucznych ogni, rac i kolorowych dymów.

O 17.15 gość z dalekiej Laponii wraz z prezydentem Pawłem Adamowiczem zapalili światełka na Choince Gdańskiej stojącej w są-

siedztwie Neptuna. Święty Mikołaj i prezydent złożyli życzenia najmłodszym gdańszczanom oraz nagrodzili autorów najpiękniejszych ozdób choinkowych. Uczniowie gdańskich szkół bowiem robili dekoracje świąteczne, które zostały nadesłane na konkurs na najładniejszą ozdobę choinkową. Najefektowniejsze ozdoby zawisły na choince.

Usytuowana w sąsiedztwie fontanny Neptuna Choinka Gdańska przyjechała w tym roku z leśnictwa Luzino. Jej wystrój utrzymany jest w tonacji czerwono-złotej, odpowiadającej barwom herbu miasta. Siedemnastometrową choinkę rozświetla blisko 10 tysięcy światełek zawieszonych na 150 sznurach. Zdobia ją też blisko sto bombek, różnokolorowe kule, efektowne kokardy, dzwo-



neczki i łańcuchy oraz zamocowana na czubie drzewka gwiazda.

Zapalenie światełek na Choince Gdańskiej organizowane jest już od 1989 roku przez Fundację Choinki Gdańskiej oraz Młodzieżowy Klub Twórczy Plama. ■

Świąteczna iluminacja



Tradycyjnie już na początku grudnia Gdańsk przybiera odświętny wygląd. Rozblyskają tysiące światełek, migoczą sznury różnobarwnych lampek rozwieszane na drzewach, zdobiące okna domów, witryny sklepowe, stragany. Świąteczna iluminacja zdobi także ulice miasta. Tak jak przed rokiem,

na 31 masztach oświetleniowych wzdłuż głównego ciągu komunikacyjnego Gdańska umieszczone zostały świecące ozdoby. Po dwa stylizowane drzewka z gwiazdkami jarzą się na każdym słupie od ul. Toruńskiej aż po Podwałę Grodzkie. Łącznie więc 62 ozdoby, mierzące 3,5 m wysokości i szerokie na 2 m każda, zamocowano wzdłuż ulicy Okopowej, Wałów Jagiellońskich, na węźle Hucisko i Podwału Grodzkim. We Wrzeszczu natomiast na 34 masztach zawieszono 60 (na wysepce są pojedyncze elementy) nieco mniejszych (1,8 na 2,7 m) „świecidełek”. Zdobia one aleje Grunwaldzką od siedziby teatru Miniatura aż do ul. Kościuszki. Świąteczny wygląd ma też plac Jó-

zefa Wybickiego; tu na drzewie przy fontannie zawieszono kilkanaście sznurów lampek. W poprzek ul. Długiej natomiast zawisły dwa sznury świątecznych światełek.

Świecą się też niewielkie (0,8 na 0,8 m) choineczki z zielonych żaróweczek na 24 słupach oświetleniowych wzdłuż ul. Opata Jacka Rybińskiego w Oliwie przypominając mieszkańcom tej dzielnicy, że święta blisko.

Świąteczna iluminacja miasta zostanie zdemontowana po Nowym Roku, a koszt zawieszenia i zdemontowania świetlnych dekoracji wyniesie 41 tysięcy złotych. Prace te wykona firma wybrana w wyniku przetargu ogłoszonego przez Zarząd Dróg i Zieleni w Gdańsku. ■

